
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

_________________ тел.: (8-84348) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@,tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «27» сентября 2018 года №455

«Об избирательных участках на территории Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в связи с изменением мест 

нахождения участковых комиссий и помещений для голосования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 1 к Постановлению Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 января 

2013 года №10 «Об образовании избирательных участков на территории 

Новошешминского муниципального района» утвердить в новой редакции 

(прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в газете 

«Шешминская новь» и на официальном сайте Новошешминского 

муниципального района hatt://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Новошешминского муницип Р.Р. Фасахов



Приложение 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «27» сентября 2018 года № 455 
(в редакции постановления от 
15.12.2014 №530
постановления от 02.02.2016 № 36 
постановления от 27.06.2016 № 255а 
постановления от 04.07.2017 № 321 
постановления от 28.11.2017 № 584 
постановления от 09.04.2018 № 156)

Избирательные участки, расположенные на территории 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

1 Участок № 2296. Центр - сельский дом культуры, улица Советская, д.20, тел. 37-1-73.
В границы избирательного участка входит село Азеево.

2 Участок № 2297. Центр - многофункциональный центр, улица Советская, д.ЗО, тел.36-2- 
11.

В границы избирательного участка входят село Акбуре, деревня Сульче-Баш.
3 Участок № 2298. Центр - сельский дом культуры (первый этаж), улица Горького, д.21а, 

тел. 38-0-40.
В границы избирательного участка входит село Слобода Архангельская.

4 Участок № 2299. Центр - сельский дом культуры (первый этаж), улица Центральная, д.29, 
тел.36-1-37.
В границы избирательного участка входит село Слобода Волчья.

5 Участок № 2300. Центр - сельский дом культуры, улица Центральная, д.49, тел.36-7-20.
В границы избирательного участка входит село Слобода Екатерининская.

6 Участок № 2301. Центр - многофункциональный центр, улица Молодежная, д.1а, тел.2- 
41-44.
В границы избирательного участка входит деревня Новое Иванаево.

7 Участок № 2302. Центр - сельский дом культуры (первый этаж), улица Ленина, д.53, 
тел.38-6-71.
В границы избирательного участка входят село Ерыклы, село Урганча.

8 Участок № 2303. Центр - многофункциональный центр, улица Спортивная, д.28, тел.33-3- 
09.
В границы избирательного участка входят поселок совхоза Красный Октябрь, поселок 
Гарь.

9 Участок № 2304. Центр - сельский клуб, улица Центральная, д. 36, тел.33-2-52.
В границы избирательного участка входит деревня Новопоселенная Лебедка.

10 Участок № 2305. Центр - сельский клуб, улица Центральная, д.19, тел.33-8-41.
В границы избирательного участка входит деревня Екатериновка.

11 Участок № 2306. Центр - многофункциональный центр, улица Центральная, д.89а, тел. 2-
41-36. В границы избирательного участка входит село Ленино.

12 Участок № 2307. Центр - сельский клуб, улица Луговая, д.54, тел.34-3-19.
В границы избирательного участка входит село Горшково.



13 Участок № 2308. Центр -  МБДОУ «Новошешминский детский сад «Солнышко» 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», улица Школьная, д.5, 
тел. 2- 27-46.
В границы избирательного участка входят улицы: Автомобильная, Заозерная, Кирпичная, 
Придорожная, Техническая, Тополиная, Школьная с. Новошешминск.

14 Участок № 2309. Центр - МБОУ «Новошешминская средняя общеобразовательная
школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (первый этаж), 
улица Набережная, д.2, тел.2-30-70.
В границы избирательного участка входят улицы: 2-я Набережная, Советская, Пекина, 
Чернышевского с д. 13 по д.23 не четная сторона, с д.2а по д.22 четная сторона, Шмидта, 
Буйнякова, Г агарина, Г ряда, Зеленая, Луговая, Майская, Набережная, Подгорная, Садовая 
с. Новошешминск.

15 Участок № 2310. Центр - МБОУ «Новошешминская гимназия Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан» (первый этаж), улица Заливная, д.5, 
тел.2-29-92.
В границы избирательного участка входят улицы: Ленина нечетная сторона с д.1 по д.83, 
Заливная, Строителей нечетная сторона с д.1 по д.27, Строителей четная сторона с д.2 по 
д.20, Буреева не четная сторона с д.7 по д.25 и четная сторона с д.8 по д.20, Пролетарская, 
Чернышевского четная сторона с д.84 по д.92 и нечетная сторона с д.67 по д.77, 
Октябрьская четная сторона с д.96 по д.110 и нечетная сторона с д.59 по д.69 с. 
Новошешминск.

16 Участок № 2311. Центр - районный дом культуры (первый этаж), улица Заливная, д.4, 
тел.2-30-05.
В границы избирательного участка входят улицы: Горького, Заречная, Попова, Солнечная, 
Октябрьская не четная сторона с д.1 по д.57 и четная сторона с д.2А по д.94, 
Чернышевского четная сторона с д.32 по д.82 и нечетная сторона с д.25 по д.65, Д. 
Бедного, Колхозная, Ленина четная сторона с д.8 по д.88, Юности не четная сторона с д.1 
по д.7 и четная сторона с д.4 по д.8, Буреева д.2, д.2а, д.5, Тихонова с. Новошешминск.

17 Участок № 2312. Центр -  МБОУ «Новошешминская начальная школа-детский сад» 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (первый этаж), улица 
Солнечная, д.2, тел.2-29-52.
В границы избирательного участка входят улицы: Заводская, Ленина нечетная сторона с 
д.85 по д.95 и четная сторона с д.90 по д.110, Объездная, Парковая, Полевая, Лесная, 
Мира, Молодежная, Дружбы, Строителей четная сторона с д.22 по д.56 и нечетная сторона 
с д.29 по д.55, Чистопольская, Новосёлов, имени героя Ф.П. Савельева, Надежды, Г. Тукая, 
Отрадная, Татарстан, Рябиновая, Юности нечетная сторона с д.9 по д.15 и четная сторона с 
д. 10 по д. 18 с. Новошешминск.

18 Участок № 2313. Центр - сельский дом культуры (первый этаж), улица Ленина, д.ЗЗ, 
тел.33-5-72.
В границы избирательного участка входит село Слобода Петропавловская.

19 Участок № 2314. Центр - сельский клуб, улица Центральная, д.12, тел.33-8-11.
В границы избирательного участка входит деревня Андреевка.

20 Участок № 2315. Центр - сельский дом культуры, филиал №18 МБУ «ЦКС 
Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан, улица Молодежная, д.94а, тел.38-2- 
73.
В границы избирательного участка входит село Тубылгы тау.

21 Участок № 2316. Центр - сельский дом культуры (первый этаж), улица Центральная, 10, 
тел.34-7-56.
В границы избирательного участка входят село Татарское Утяшкино, деревня Бакташ.

22 Участок № 2317. Центр -  многофункциональный центр, улица Речная, д. 6Б, тел.37-6-13.
В границы избирательного участка входит село Русская Чебоксарка.



23 Участок № 2318. Центр - сельский дом культуры, улица Чапаева, д. 3, тел.37-5-97.
В границы избирательного участка входят село Чувашская Чебоксарка, поселок Татарское 
Алкино, поселок Благодаровка.

24 Участок № 2319. Центр - сельский дом культуры (первый этаж), улица Пролетарская, 
д.47, тел.35-4-03
В границы избирательного участка входит село Слобода Черемуховая.

25 Участок № 2320. Центр -  МБОУ «Шахмайкинская средняя общеобразовательная школа 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», улица Центральная, 
д.38, тел.38-4-09
В границы избирательного участка входит село Шахмайкино.

26 Участок № 2321. Центр - сельский дом культуры, улица Центральная, д.58, тел.37-2-34 
В границы избирательного участка входит село Простые Челны.

27 Участок № 2322. Центр -  многофункциональный центр, улица Центральная, д.32, тел. 35- 
2-71.
В границы избирательного участка входит деревня Чертушкино.


